华泰人寿保险消费投诉办理须知

尊敬的保险消费者：

为了给您提供优质服务，更高效的解决您反映的意见，现将保险消费投诉办理须知明晰如

下：

一、消费投诉受理范围

1、华泰人寿（以下简称我公司）的保险消费者因购买我公司保险产品或接受保险相关服

务与我公司或者我公司从业人员产生纠纷，向我公司主张其民事权益的行为。包括如下投诉事

项：

（1）反映有关保险合同条款争议的；

（2）反映有关销售纠纷、承保纠纷、理赔给付纠纷、退保纠纷、保全纠纷等争议的；

（3）反映保险服务质量问题的。

2、保险消费者，是指在保险消费活动中作为保险产品和服务需求方的自然人、法人和其

他组织，包括投保人、被保险人和受益人。

3、保险消费投诉事项应由保险消费者本人提出，本人提出确有困难的，可以委托他人代

办。

二、消费投诉途径及渠道

1、电话，致电华泰人寿全国统一投诉专线：40088-95509。

2、消费者投诉邮箱：HT95509@ehuatai.com。

3、网络，登陆华泰人寿官方网站 life.ehuatai.com,进入首页“在线客服”。

4、App，登录慧享华泰 App，点击首页右上角 -【吐槽&反馈】进行在线留言反馈。

5、亲访，华泰人寿各机构的服务柜面。

6、信函，以信函方式邮寄到各机构的服务柜面，或者在各机构服务柜面的意见箱、意见

簿留言。

三、消费投诉提供材料

1、投诉人基本情况：自然人或者其法定代理人姓名、身份信息、联系方式；法人或者其

他组织的名称、住所、统一社会信用代码，法定代表人或者主要负责人的姓名、身份信息、联

系方式，法人或者其他组织投诉代理人的姓名、身份信息、联系方式、授权委托书，消费者继

承人提出的消费投诉，还应提供继承关系证明。

2、被投诉人基本情况：被投诉机构的名称；被投诉的从业人员的相关情况以及其所属机

构的名称。

3、投诉请求、主要事实和相关依据。

4、投诉人提交书面材料的，应当由投诉人签字或者盖章。

四、消费投诉处理流程

五、消费投诉办理时限

1、 对于一般投诉案件，应在 10 日内办结。

2、 对于复杂投诉案件，应在 25 日内办结。

3、 对于重大投诉案件，应在 55 日内办结。

六、消费投诉处理结果反馈及申诉

我公司在投诉事项办结后将通过书面信函、电话、短信或电子邮件等任一种形式告知投诉

人处理结果。若投诉人对处理决定有异议的，可通过书面形式向公司申请核查或通过当地保险

行业协会申请保险合同纠纷调处或通过诉讼、仲裁等救济途径解决。

七、公司通讯地址

华泰人寿保险股份有限公司地址：北京市西城区金融大街 35 号国际企业大厦 B 座 10 层。

分公司通讯地址见下表,更多详细通讯地址可登陆华泰人寿官方网站 life.ehuatai.com，进入

“公开信息披露”中“各分支机构营业场所和联系电话”点击查看。

通过以下方式登录“慧享华泰 App”

1、打开手机应用商店，搜索“慧享华泰”，点击“下载”并完成安装；

2、打开微信，点击“扫一扫”，扫描下方“慧享华泰 App”官方下载二维码完成下载和

安装。

慧享华泰 App